
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO :    Nomina  della  Commissione  tecnica  per  l’espletamento  della  procedura  per  l’affidamento,  in  concessione  di
durata  triennale  del  servizio  di  gestione  del  punto  ristoro  –  bar  –  rivendita  giornali  all’interno  del  P.O.

Santobono  per  le  necessità  dei  degenti,  dipendenti  e  visitatori  e  relativa  concessione  di  spazi  –  RDO  n.

3025634   –   Criterio   di   aggiudicazione:   offerta   economicamente   piu’   vantaggiosa   -   CIG   9256396B9D   -

Esecuzione immediata.

Premesso: 

- che con Delibera a contrarre del Direttore Generale n. 285 del 27.5.2022, è stata indetta una procedura di gara, sotto 

soglia comunitaria, da espletarsi a mezzo richiesta di offerta (RDO) sul mercato elettronico della P.A. (M.e.P.A.) per 

l’affidamento in concessione di durata triennale  del servizio di gestione del punto ristoro – bar – rivendita giornali 

all’interno del P.O. Santobono per le necessità dei degenti, dipendenti e visitatori  e relativa concessione di spazi;

Rilevato:

- che a seguito della relativa pubblicità, effettuata ai sensi della vigente normativa, alle ore 13:00 del giorno 18.7.2022 

sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte; 

Considerato:

- che, come chiarito dal disciplinare di gara, adottato con la citata delibera di indizione n.  285/2022 , la valutazione della 

documentazione amministrativa degli Operatori economici concorrenti è affidata ad un Seggio di Gara, mentre ,  la 

valutazione delle offerte, è affidata ad una Commissione tecnica da nominare con apposito provvedimento;

- che con Determina Dirigenziale n. 366 del 22.7.2022 è stato adottato il provvedimento di nomina del Seggio di gara;

- che , pertanto, è necessario procedere alla nomina della Commissione  giudicatrice deputata alla valu tazione delle offerte   

tecniche ed economioche e di fornire ausilio al RUP per la verifica della congruità delle stesse;

Atteso:

- che ai sensi del combinato disposto dell’art. 77 e dell’art. 216, comma 12, D.Lgs. 50/ 2016 e ss.mm.ii., sino 

all’isiti tuzione da parte dell’ANAC dell’Albo Nazionale dei componenti delle Commissioni tecniche, si applicano, nella 

individuazione dei componenti, le regole già preventivamente individuate dalla stazione appaltante;

Vista:

- la deliberazione n. 240 del 5.6.2017  come  successivamente modificata  con Delibera del Commissario Straordinario n. 

151 del 11.9.2020 ;  con la quale sono  state adoatte  le norme transitorie interne che disciplinano la nomina, la 

composizione e il funzionamento delle commissioni giudicatrici;

Dato atto:

- che, pertanto, con nota prot. n. 14706 del 18.7.2022 è stata richiesta alla  Direzione strategica a ziendale la designazione 

dei componenti delle Commissione giudicatrice;

- che ,  con nota di riscontro  prot. n. 15098 del 22.7.2022 e  successiva integrazione  prot.  n. 15217 del 25.7.2022 ,   la 

Direzione amministrativa, attesa la rilevata indisponibilità interna di professionalità per il conferimento dell’incarico, ha 

disposto  di procedere alla  verifica  di disponibilità all’assunzione dell’incarico di componente della commisione  da parte 

di dirigenti dell’Area PTA di altre Aziende del S.S.R.;

- che, pertanto, con nota prot. n. 15284 del 26.7.2022  della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi ,  è stata inoltrata  alle 

aziende del S.S.R., la richiesta   finalizzata alla ricerca di candidature all’assunzione dell’incarico,  i cui riscontri sono 

stati trasmessi, in adempimento di quanto richiesto, alla Direzione amministrativa con nota prot. n. 15637 del 1.8.2022;

Preso atto:



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- che con annotazione del 4.8.2022 in calce alla  nota prot.  n. 15637 del 1.8.2022,  il Direttore amministrativo ,  acquisito il 

nulla osta del Direttore Generale ,  ha individuato  il componente esterno  e che, pertanto, la Commissione risulta così  

desginata:

 Presidente : Dr.ssa  Annalisa Granata ,   Dirigente Medico c/o U.O.C. Direzione medica PP.OO. Santobono e 

Pausilipon;

 Componente esterno: Dr. Fracesco Buzzo, Dirigente amm.vo AORN Ospedali dei Colli;

 Componente: Dr.ssa Caterina Collaro, Coll. amm.vo professionale c/o U.O.S.I.D. Segreteria generale;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. Vincenzo Giordano

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta  dalla  Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché dell’espressa 

dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A 

1) Designare  la  Commissione  giudicatrice   per l’affidamento, in concessione di durata triennale del servizio di gestione 

del punto ristoro – bar – rivendita giornali all’interno del  P.O.   Santobono  per le necessità dei degenti, dipendenti e 

visitatori e relativa concessione di spazi – RDO n. 3025634 – Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente  piu’  

vantaggiosa - CIG 9256396B9D nelle persone di:

 Presidente:  Dr.ssa  Annalisa Granata ,   Dirigente Medico c/o U.O.C. Direzione medica P P . O O.  Santobono e 

Pausilipon;

 Componente esterno:  Dr. Francesco Buzzo, Dirigente amm.vo AORN Ospedali dei Colli;

 Componente: Dr.ssa Caterina Collaro, Coll. amm.vo professionale c/o U.O.S.I.D. Segreteria generale , 

 Segretario:  Dr .ssa  Erica Ferri ,  Direttore  U.O.C.  Acquisizione Beni e Servizi, sostituita ,  in caso di   impedimento ,  dal  

Dr. Riccardo Savastano – Funzionario c/o U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

2) Dare atto  che l’assunzione dell’incarico da parte del  Dr.   Francesco Buzzo  è subordinata  al rilascio di nulla osta da parte 

dell’amministrazione di appartenenza così come previsto dall’avviso di disponibilità  prot . n.  15284 del 26.7.2022  e 

dalla normativa vigente in materia;

3) Dare atto  che a i sensi del regolamento aziendale  che disciplina  la nomina, la composizione e il funzionamento delle 

commissioni giudicatrici ,   adottato con Delibera n. 240 del 5.6.2017 e  successivamente  modificato  con Delibera del 

Commissario Straordinario n. 151 del 11.9.2020 ,  al commissario esterno individuato sarà riconosciuto un compenso di   

€ 2.700,00 lordi comprensivo di tasse e contributi;

4) Trasmettere copia del presente provvedimento: 

-  al  Responsabile della Trasparenza , ai sensi dell’art. 29, comma  1 , del  D.Lgs.  50/2016,  per opportuna conoscenza e 

per quanto di competenza;

- al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente;



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- alla U.O.C. Gestione risorse umane per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

- alla U.O.C. Gestione economico finanziaria per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

- ai Componenti della Commissione di gara designati con il presente provvedimento;

- all’AORN Ospedali dei Colli;

5) Conferire  immediata esecutività al presente provvedimento,  ai sensi e per gli effetti dell’art .  21  quater,  L. 7.8.1990 n.   

241, in considerazione della necessità di procedere al più presto all’espletamento della procedura.

__________________________________________________________________________________________

Il Direttore Generale

Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)

Il Direttore U.O.C. il RUP 

Acquisizione Beni e Servizi Dr. Riccardo Savastano

Dr.ssa Erica Ferri (firmato digitalmente)

(firmato digitalmente)
 


	NumeroDataRep: n. 545 del 08 agosto 2022
		2022-08-05T11:18:48+0200
	Riccardo Savastano


		2022-08-05T11:58:23+0200
	Erica Ferri


		2022-08-05T16:43:52+0200
	Daniela Mignone


		2022-08-08T07:35:49+0200
	Vincenzo Giordano


		2022-08-08T11:00:35+0200
	Rodolfo Conenna


		2022-08-08T13:49:56+0200
	Giuseppe Rocco




